<sup>1</sup> 1410 Oktober 30.

<sup>a</sup> Plures - decreti *Berlin 861; VL 4989(a)* De anno secundo; *Köln 25b* Quod omnes possunt acceptare et facere sibi provideri infra primum mensem salvo iure; *Wolfenbüttel 361* Plures expectantes possunt similiter acceptare etc.

<sup>b</sup> *VL 4989(b), Wolfenbüttel 361* folgt quod

- 
- <sup>c</sup> tertio *PL 647, VL 4989(a+b), VL 4990, VL 6165, Heiligenkreuz 268, Köln 25b, München 15601, Paris 1461, Paris 14457, Wien 5102, Wien 5474, Wolfenbüttel 361 III*  
<sup>d</sup> secundo *PL 647, Wien 5102 II*  
<sup>e</sup> collationem *Paris 14457 ecclesiam*  
<sup>f</sup> possint *fehlt Köln 25b*  
<sup>g</sup> illi *Wien 5102 bello*  
<sup>h</sup> et posterioritatis *fehlt Heiligenkreuz 268, Wien 5474*  
<sup>i</sup> diligentia *PL 647, VL 4990 indulgentia*  
<sup>j</sup> sit *fehlt PL 647, VL 4990*  
<sup>k</sup> si *fehlt VL 4989(b)*  
<sup>l</sup> beneficium *fehlt Heiligenkreuz 268, Wien 5102*  
<sup>m</sup> preferatur *fehlt München 15601*

### 73. (HO 2(2))

AN ILLA REGULA EXTENDAT SE ETIAM AD ILLOS, QUI MODO ACCEPTAVERUNT? ISTA CLAUSULA A PLURIBUS NON DATUR<sup>a</sup>.

Quam regulam etiam<sup>b</sup> observari voluit in acceptantibus, qui iam beneficia acceptaverunt, etiamsi super illis<sup>c</sup> lis pendeat indecisa etiam per appellationem.

---

<sup>a</sup> An - datur *Berlin 861*

<sup>b</sup> Quam - etiam *Heiligenkreuz 268, Wien 5102 Et illam*

<sup>c</sup> qui - illis *Heiligenkreuz 268, Wien 5102 iam factis, etiamsi super beneficio acceptatorum*

### 74. (HO 3(1))

PREROGATIVA CONCESSA UNIVERSITATI PARISIENSI SUPER QUINTO ARTICULO ROTULI EIUSDEM ETC.<sup>a</sup>

Iohannes episcopus servus servorum Dei, rectori et universitati studii Parisiensis, salutem et apostolicam benedictionem. In supreme dignitatis specula licet immeriti disponente Domino constituti ad universas fidelium nationes nostre<sup>b</sup> vigilantie creditas earumque profectus et commoda tamquam universalis gregis dominici pastor commisse nobis speculationis aciem, quantum<sup>c</sup> nobis ex alto promittitur, extendentes fidelibus ipsis, illis presertim, quos in agro militantis ecclesie virentes plantas irriguosque fontes splendorem rutilantis scientie emittentes plantasse, rigasse ac pro pace et unione universalis gregis fidelium in prefata ecclesia curis vigilibus elaborasse innumerabilium operum ab effectu ac pro statu et honore dignitatis apostolice sedis et nostris, ac iugiter insudare cognovimus ad querendum litterarum studia, per que divini nominis fideique catholice cultus protenditur, iustitia colitur tam publica quam privata res utiliter geritur<sup>d</sup> omnisque prosperitas humane conditionis augetur, equum ab iniquo secernitur, favores nostros impendimus et profuture commoditatis auxilia liberaliter impartimur. Sane attendentes preclara et saluberrima studia, que actioni-